





traditionelles franken

Diese prägnanten Weine sind typisch für das Kleinklima unserer Weinlage am Stammheimer Eselsberg. Mit ihrer Geradlinigkeit und ihrem sortentypischen Charakter sind sie die idealen Speisebegleiter für jeden Tag.






1,00 L

-  2018 müLLer-thURGAU
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
feine, animierende Citrus-Töne 5,20 €
-  2018 BACCHUS
QUALITÄTSWEIN
süffige Lebendigkeit von gelben Früchten 5,20 €
-  2017 SILVAnER
KABInett TROCKEN
geradliniger Franke - noch ein Jährchen reifer 5,40 €
-  2018 SILVAnER
KABInett TROCKEN
kerniger Franke mit trockenem Humor 5,60 €

unkompliziertes franken

Unsere aromatischen, unkomplizierten Weine wollen jung getrunken werden. Sie rufen mit ihrem beschwingtem Inhalt nach geselligen Treffen auf der Terrasse, auf der Picknickdecke oder im Garten. Ein sommerlicher Trinkspaß!






0,75 L

-  secco pffikus
dt. PERLWEIN mit zugesetzter KOHLensäURE
feinperlende, beschwingte Spritzigkeit 6,90 €
9,20 €/l
-  2018 GOLdesel CUVÉE
QUALITÄTSWEIN
frisch-fruchtiger Lieblings-Terrassenwein 5,40 €
7,10 €/l
-  2018 ROTLING
QUALITÄTSWEIN
lebendige Frische von roten Sommerfrüchten 5,40 €
7,10 €/l
-  2018 CUVÉE ROT
QUALITÄTSWEIN
samtig-weicher Pastaliebhaber 6,90 €
9,20 €/l
-  2017 / 2018* DOMINA
QUALITÄTSWEIN TROCKEN (*verfügbar ab 09/2019)
Kirsch- und Brombeer-Töne, gut eingebundene Tannine 7,50 €
10,00 €/l

klassisches franken

Terroir und Charakter zeichnen diese Weine aus. Ihre fränkische Herkunft, die geradlinige Mineralität des Muschelkalks und die Sonne Frankens, schmeckt man. Weine mit viel Potential, die große Leidenschaft im Keller erfahren.






0,75 L

-  2018 BACCHUS
KABInett
feine Aprikosen- und Cassisnoten tanzen in der Nase 6,50 €
8,67 €/l
-  2018 SILVAnER
KABInett TROCKEN
kräftig-mineralischer Heimatduft liegt in der Luft 6,70 €
8,93 €/l
-  2018 SCHEUREBE
KABInett
exotische Früchte treffen lebendige Säurestruktur 6,70 €
8,93 €/l
-  2018 KERNER
spätLese
sortentypisch ausgewogen, Pfirsich und Maracuja im Glas 8,50 €
11,33 €/l
-  2017 DOMINA BARRIQUE
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
im Barrique-Fass gereift, feine Holznote, Röstaromen 11,00 €
14,67 €/l

großes franken

Diese Weine zeigen das Optimum des Jahrgangs. Strenge Ertragsregulierung, z.B. durch Traubenteilung sowie die selektive Handlese, und dazu unser Können im Keller sorgen für einzigartige Aromen und enorme Geschmacksfülle.

0,75 L

-  2018 SILVAnER "alte REBEN"
spätLese TROCKEN
Ananas trifft Limette, ein charaktvoller Kraftprotz 10,00 €
13,33 €/l
-  2018 WEISSER BURGUNDER
spätLese TROCKEN
vollmundig und cremig, Apfel und Quitte im Duett 10,00 €
13,33 €/l
-  2018 RIESLAnER
spätLese edelsüß
Ananas küsst Maracuja, animierendes Süße-Säure-Spiel 10,50 €
14,00 €/l
-  2018 RIESLAnER
ausLese
verführerisch-exotische Früchte 0,5 L
15,00 €
30,00 €/l
-  2018 RIESLAnER
TROCKENBEERenausLese
sehr edel-filigran, Rosine tanzt mit Aprikosen auf der Zunge 0,375 L
35,00 €
93,33 €/l